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Zarząd Powiatu Rawskiego

Za pośrednictwem
Pani Maria Charążka

Przewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego

INTERPELACJA

W nawiązaniu do artykułu Szpital w Rawie Mazowieckiej w dramatycznej 
sytuacji. Brakuje leków i personelu. NFZ nakłada kary z dnia 6 grudnia 2017 c, 
opublikowanego w Dzienniku Łódzkim (załącznik) , dotyczącego sytuacji 
szpitala św. Ducha w Rawie Mazowieckiej proszę o udzielenie informacji:

1. Czy Zarząd Powiatu Rawskiego posiadał wiedzę na temat kwestii 
poruszonych w niniejszym artykule?

Jeśli tak to proszę o ustosunkowanie się do podniesionych kwestii oraz o 
udzielenie informacji jakie działania zostały podjęte lub zostaną podjęte przez 
Zarząd Powiatu Rawskiego w kwestii poprawy sytuacji w szpitalu św. Ducha w 
Rawie Mazowieckiej?

2. Ponadto proszę o udzielenie informacji czy Pan Starosta Józef Matysiak 
w związku z przytoczonymi informacjami uważa, iż debata z mieszkańcami 
Powiatu Rawskiego jest zbędna?

Z poważaniem

Adrian Galach



Szpital w Rawie Mazowieckiej w dramatycznej sytuacji. 
Brakuje leków i personelu. NFZ nakłada kary
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Brak leków, pielęgniarek i lekarzy, sprzęt niezgodny z umową i coraz mniej leczonych pacjentów. Szpital w Rawie jest 
w fatalnej sytuacji. W tym roku NFZ nałożył na szpital w sumie 458 tys. zl kary. Opinie lekarzy o sytuacji w 
oddziałach są porażające

Brak leków przeciwzakrzepowych i łych do podstawowego leczenia, niedobory lekarzy i personelu na internie, porodówce, 
neonatoiogii, pediatrii i w izbie przyjęć czy brak całodobowego dostępu do tomografii i USG. To najpoważniejsze 
nieprawidłowości, za które NFZ ukarał rawski szpital i wezwał do natychmiastowego zapewnienia leków, by zapobiec 
zagrożeniu życia i zdrowia pacjentów. Placówka ma zapłacić za to aż 330 tys. zł kary.

Szpitalne oddziały kontrolowali też konsultanci wojewódzcy, czyli lekarze specjaliści z. poszczególnych dziedzin medycyny, na 
prośbę wojewody. Ich opinie są porażające: „Sytuacja jest nieakceptowalna i niezgodna z wszelkimi standardami” - czytamy o 
oddziale chirurgii. „Kontrola nie wykazała poprawy od marca. Oddział chorób wewnętrznych nie spełnia warunków do 
udzielania świadczeń” - brzmi w skrócie opinia lekarza konsultanta.

Czytaj też: NFZ rozwiązał umowę ze szpitalem w Rawie Mazowieckiej na ratownictwo medyczne

- Syf, brud i ubóstwo. Pracujemy tu tylko dlatego, że żal zostawić tych łudzi bez pomocy. Jedna salowa na kilka oddziałów’ to 
żart. Jak jest do zmycia plama krwi na bloku operacyjnym, to na SOR-ze muszą czekać nawet kilka godzin ~ mówi nam chirurg, 
pracujący w szpitalu w Rawie Mazowieckiej.

- Brak lekarstw jest standardem. Wielokrotnie prosiłam dyrektora o zakup leków, nawet ratujących życie dzieci. Często 
słyszałam, że mogę sobie wypisać receptę i wykupić w aptece - mówi pediatra.

.lak się dowiedzieliśmy, dochodziło także to lego, że z powodu braku leków w szpitalu karetka musiała przewozić pacjenta na 
leczenie do innej placówki.

- Poprawiło się o tyle, że dyżurujemy już tylko na jednym lub dwóch oddziałach szpitalnych. Wcześniej często w tym samym 
czasie jeździliśmy jeszcze w pogotowiu ratunkowym - mówi anestezjolog.

Szpital w Rawie prowadzi spółka AMG Centrum Medyczne, której właścicielem jest Centrum Dializa, prowadząca ni.in. szpital 
w Łasku, Pszczynie, Opatowie i Białogardzie. Spółka najpierw poinformowała nas „o realnej groźbie likwidacji szpitala od 1 
lutego 2018 roku”, po czym tego samego dnia ostatecznie przekazano, żc to nieaktualne.

- Były prowadzone rozmowy zainteresowanych stron, które oddaliły groźbę likwidacji. Nic nic poprawiło sytuacji, ale pojawiła 
się chęć poszukiwania dróg rozwiązania problemu i nadzieja na pozytywne zmiany - mówi rzecznik spółki, Witold Jajszczok.

Czytaj też: W szpitalu w Rawie Mazowieckiej doszło do przestępstwa?

Szpital za swoje problemy obwinia NFZ, który w październiku (po wejściu sieci szpitali) zmniejszył wartość jego kontraktu. 



obecnie 1 min 248 tys. zł, choć jeszcze we wrześniu był to i min 373 tys. zł. Nawet większa kwota była niewystarczająca. Do 
zbilansowania działalności szpitala brakowało ponad 100 tys. zł miesięcznie - mówi Witold Jajszczok.

Dodaje, że zarządzająca szpitalem spółka od lipca 2016 r. zmniejszyła przejęte zadłużenie szpitala z 18 do 14 min zł.

NFZ tłumaczy, że wartość kontraktu jest wyłącznie wynikiem poważnego i systematycznego ograniczania dostępu pacjentów 
do leczenia i wielokrotnego leczenia w sposób skrajnie nieodpowiadający umowom.

- W lalach 2015-2017 w- zakresie leczenia szpitalnego kwota niewykorzystanych przez szpital środków' wyniosła blisko 3,5 min 
zł. Mimo zmniejszenia kontraktu w 2017 r., szpital nadal ograniczał dostęp do leczenia i wartość niewykonań to blisko 1,2 młn zł 
w leczeniu szpitalnym, natomiast w zakresie leczenia specjalistycznego - 78 tys. zł. Dla porównania w roku 2014 wartość 
niewykonań szpitala wyniosła 731 zł w leczeniu szpitalnym i 56 zł w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej - mówi 
Anna Leder, rzeczniczka NFZ.

Czytaj też: Pielęgniarki z Rawy Mazowieckiej są wyrzucane z pracy. Prace ma stracić 50 kobiet

Dodaje, żc ryczałt dla szpitala na czwarty kwartał 2017 r. wyliczono zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi i po 
analizie wykonania świadczeń. Władze szpitala propozycję przyjęły. Zaakceptowały już także propozycję na pierwsze półrocze 
2018 r.

Łączna kwota kar nałożona w tym roku przez NFZ na szpital w Rawie Mazowieckiej to ponad 458 tys. zł. Przeprowadzono pięć 
kontroli, z czego dwie: na chirurgii i oddziale ginekologiczno-położniczym są w toku. Kary w ubiegłym roku przekroczyły 106 
tys. zł.
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Odpowiadając na interpelację Radnego Adriana Galacha z dnia 7 grudnia 2017 roku 
w sprawie artykułu prasowego dotyczącego sytuacji w Szpitalu św. Ducha w Rawie 
Mazowieckiej informuje, iż Zarząd Powiatu ma wiedzę w tej sprawie. Źródłem tej wiedzy 
dla Zarządu Powiatu nie powinny być i nie są artkuły prasowe.

Posiadane przez Zarząd Powiatu informacje o sytuacji w Szpitalu pochodzą ze składanych 
nam sprawozdań, wyników kontroli prowadzonych przez uprawnione do tego organy bądź 
przedstawicieli Zarządu, wizytacji szpitala, rozmów prowadzonych z kierownictwem 
i pracownikami Szpitala.

Wiemy, że sytuacja Szpitala jest trudna. Po wejściu do sieci szpitali jego finansowanie 
przez NFZ zostało znacząco ograniczone, co tylko zwiększa te trudności i zmusza Dzierżawcę 
do finasowania jego działalności ze środków pochodzących z innych źródeł, niż kontrakt 
z NFZ.

Sytuacja w Szpitalu św. Ducha w Rawie Mazowieckiej była przedmiotem obrad Sesji Rady 
Powiatu w dniu 29 listopada 2017 roku. Obecni byli przedstawiciele Zarządu Spółki oraz 
osoby bezpośrednio zarządzające Szpitalem. Również ostatnia Sesja, odbyta w dniu 18 
grudnia 2017 roku poświęcona była zdecydowanej większości sprawom Szpitala. 
Przypominam, że podjęto na niej Uchwałę w sprawie zmiany statutu SPZOZ w Rawie 
Mazowieckiej, której celem jest umożliwienie rozszerzenia jego działalności o oddziały 
szpitalne, AOS i NPL, a więc przywrócenia stanu organizacyjnego z roku 2013. Podjęto 
również Uchwałę upoważniającą Zarząd Powiatu do prowadzenia rozmów z innymi 
samorządami, mających na celu utworzenie spółki samorządowej, której przedmiotem 
działania będzie działalność lecznicza.

Jednocześnie Dzierżawca został zobowiązany do natychmiastowej, jednak nie później niż do 
dnia 31 grudnia 2017 roku, poprawy prowadzonej w Szpitalu działalności. Sytuacja jest na 
bieżąco monitorowana, natomiast ocena tych działań zostanie dokonana w pierwszych dniach 
stycznia 2018 roku.
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